
„SĄ  WŚRÓD  NAS” 
to cykl spotkań pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Montrealu, organizowany od 

2007 r. Cykl ma na celu przybliżenie działalności niektórych Rodaków z Montrealu.  
Od 2025 również pod patronatem Związku Weteranów i Kongresu Polonii Kanadyjskiej 

 

Serdecznie zapraszamy na kolejne - 93 spotkanie, które odbędzie się  

4 czerwca 2025 (środa) o godz. 19.00 
w Związku Weteranów Polskich – 63 Prince Arthur Est (I piętro) 

Gość wieczoru: Janusz Wolny 

– solista operowy (baryton) 
 

Pan Janusz będzie opowiadał o 44 latach współpracy ze swoją 
niedawno zmarłą żoną, Magdaleną. Wyświetlane będą również 

na dużym ekranie urywki z ich wystepów i koncertów 

 
Magdalena Zarębska-Wolny: pianistka i kompozytorka. 

Planowane było spotkanie z nią w naszym cyklu, lecz jej nagła 
śmierć w 2023 przekreśliła te plany 

 
Spotkanie poprowadzi organizator cyklu - Jerzy Adamuszek 

 

Janusz Wolny – solista operowy bas-baryton należy do jednych z najbardziej znanych artystów 

polskich na ziemi kanadyjskiej. Ukończył Wydział Wokalny Akademii Muzycznej w Krakowie, ale 
jeszcze jako student zdobył brązowy medal na Międzynarodowym Konkursie w Genewie i 
zadebiutował w Operze Krakowskiej. Występował w Polsce i za granicą w ponad 20 
pierwszoplanowych partiach operowych. Obdarzony głosem o bardzo indywidualnej urzekającej 
barwie, zachwycał melomanów-miłośników opery. Jego interpretacje pełne dramatycznego wyrazu i 
świetna dykcja uczyniły z Niego artystę o wszechstronnych możliwościach wokalnych i aktorskich. 
Wcielał się w liczne postaci bohaterów operowych pod kierunkiem wybitnych reżyserów w Operze 
Krakowskiej i Wrocławskiej. Brał udział w licznych festiwalach np. w Krynicy na Festiwalu Arii i Pieśni 
im. Jana Kiepury. Występował z takimi „gwiazdami” sztuki wokalnej jak Gwendolyn Bradley (solistka 
Metropolitan Opera). Poza Operą śpiewał na koncertach muzyki oratoryjnej w świątyniach i salach 
koncertowych m. in. z Orkiestrą Filharmonii Narodowej czy Orchestre Symphonique des Musiciens 
du Monde w Montrealu. Jego repertuar obejmował – poza muzyką operową i oratoryjną – szeroki 
wachlarz pieśni: od polskich poprzez neapolitańskie, hiszpańskie, słowiańskie czy cygańskie aż do 
przebojów filmowych. Z tymi utworami występował w wielu miejscowościach w Polsce i za granicą na 
koncertach noworocznych, rocznicowych, w Konsulacie Generalnym w Montrealu, w domach 
polonijnych w Kanadzie i w innych miejscach. 
 
17 czerwca 2025 (wtorek) „Spotkanie Podróżnicze”. Marzena Zarawska: Ekwador - slajdy 
Organizator Jerzy Adamuszek: (od 1980 w Kanadzie), geograf po UJ w Krakowie, autor książek 
podróżniczych, którego niektóre osiągnięcia zostały zarejestrowane w Księdze Rekordów Guinnessa. 
Organizuje również „Spotkania Podróżnicze”.  adamuszek@gmail.com   www.sawsrodnas.ca 

mailto:adamuszek@gmail.com

